Si ecclia nō pbauit in pemptorio ppter qd s̄nia fuit oīra eū lata qn incil
pit currē qdriennū restōnis petende. **A**n a fine tm̄ini. an a die s̄nie. vi
de gl. in. v. tpe lehonis. cui plus vñ placere a tpe s̄nie q̄ a fine tm̄ini.

E iudicis

Cle i

Etiam p̄ primam citationē confirmat iudicium & perpetuat & preuenit iurisdictio. vide glo. in cle. i. in v. citationes. Idem dicit quo ad litis p̄ dentiam induendā. de quo vide glo. in cle. ii. ut li. pen. in v. & ad partem. Et ibi nō. Job. an. & quā sit necesse ut citatio perueniat ad partem vel sufficiat q̄ a iudice emanauerit. & vide etiam quod nō. in. c. propo suisti de fo. compe.

De hec verba. quecunq̄ persona rē. in dispōne etiam otiosa posita inclu dunt quamlibet personam cuiuscunq̄ sit status & ditionis v̄l preemi nentie ecclesiastice vel mundane. etiamq̄ imperiali vel regali prefulge at dignitate. vide tex. in dicta cle. i. iuncta glo. in v. quibuscunq̄.

Papa potest citare ex certa scientia hominem quantuncunq̄ remotum cum sit vicarius illius cuius est terra & plenitudo eius. tex. est iuncta glo. in v. vnde cunq̄. in dicta cle. i. Et quod plus est. probatur ibidem q̄ potest citare taliter etiam per edictum ad instar editoꝝ in albo pre toris p̄positorum. de equitate tamen hoc iā regulariter facere non debet. vt in. d. cle. i. coniungendo principiū cum v̄l. quia vero.

Dies Iouis septimane sancte & dies ascensionis computantur inter di es solennes vide tex. iuncta gl. in v. solennes. in dicta cle. i.

Judex inferior papa regulariter non potest citare per edictum. vide glo iuncto tex. in ver. papa. in eadem cle.

Per generale mandatū de citando a papa factuꝝ non p̄t commissarius citare p̄ edictum. h̄ requiriſ q̄ papa specialiter et ex certa scientia hoc mandet. vide glo. iuncto tex. in dicta cle. i. in ver. specialiter.

De illud dicit fieri ex certa scientia quod non fit per ignorantiam vel errorem. Ex quo singulariter inferit q̄ non est necesse ut hec clausula ex prima in dispōne. satis est enim q̄ appareat de certa scientia disponētiꝝ. quod clariss tenet Innoꝝ. in. c. p̄senti. quod hodie incipit statu cum. de R̄p. libro vi. vide glo. in hac cle. in ver. ex certa scientia. & tene illam menti. & latius diri i cle. ethi p̄ncipalis. de rescript. vbi vide.

De iure communi ideo citatio debet fieri personaliter uel ad domum et requirendi sunt amici. vide glo. in dicta cle. i. in v. ex certa scientia i fi.

Et intelligo ut primo fiat personaliter si fieri potest. ut nō. in. c. causā que. de dol. & contu. & in. l. iiii. h̄. pretor ait. ff. de dam. infec. Et an necessario requirendi sunt amici quando persona haberī non p̄t sunt op̄. de quo dicit ut pleniū dixi in dicto. c. causam. vbi vide in lectura

In dispositione p̄ncipis mandare et iubere parificantur. vide gl. in v. mandante. in eadem cle. i.

Ecclēsia maior appellat ecclēsia matrix in loco. Iz nō sit kathedral. exem plū in oppido seu villa. vide gl. iuncto tex. i. v. maior. & i cle. i. d. sen. ex.

De quemadmodum **C**itatio personalis constituit verum contumacem
ita et citatio per edictum in casibus huius cle.i.vide glo.in verb. per
sonaliter.

De dictio presertim etiam in constitutione odiosa et restringibili stat pro
maxime q non pro tm.vide hic tex.iuncta glo.in ver.restringimus. et
tene menti.

De etiam contra impedientem ne citari possit vel contra eum ante domi
ciliū tute adire non potest.non debet fieri citatio per edictuz.nisi pa
pa ex certa scientia committens citationis modum extimet talem im
pediri.vel eius domiciliū tute adiri non posse. hoc aperte voluit gl
relata ad ter.in dicta cle.i.in ver.non possunt.**H**ed aduerte quia iudi
cio meo multum in conterarium facit tex.in.c.quoniam frequenter .**S**.
porro.iuncta gl.in ver.sive quia impedit.in fi. vt lite non contl.vbi vi
detur probari q contra se occultantem vñ impedientem ne citatio ad
eum peruenire possit potest iudex quilibet procedere citatione per edi
ctum facta.**E**t facit quod notat **I**nno.in.c.av petitionem.de accusa.

Idem videtur dicendum de illo propter cuius metum vel potentiaz
citari non potest ad locum domiciliij.arg.in cle.causam.**S**.verū.de elec
No idem bonus ter.in cle.i.de fo.compe.p' pñ. **E**rgo videtur q ista
cle.temperata sit hodie vt nihil noui inducat. **P**orest dici q ista cle.lo
quitur de citatione in curia romana per edictum de homine quantu
cunq remoto vt in casibus hic expressis.papa ex certa scientia mandati
ti habeat talis citatio vim citationis personalis. **A**lij autem iudices
sine licentia pape non possunt ita a remotis citare. sed procedere put
in iuribus allegatis pro contrarijs.

Cle ii

Dispensiosam

Rector hospitalis dicitur habere officium. vnde appellatione officioruz
veniunt hospitalia. vide bonam glosaz in verbo beneficijs in princi
in dicta cle.dispendiosam.

Monachatus est officium.vnde dispositio loquens de officio etiaz com
phendit monachatu.vide gl.pall.in ver.beneficijs. **E**go dubito an h
dictu sit verz. **T**um qz monachatus est potius quoddam votuz qz be
neficiu vel officiu.ut nō.p do.in cle.ii.de Rp. **T**um qz officiu nō capit
h ita large. **N**am officiu et canonicatus ponunt h in tertiu vt diuersa
et tñ canonicus hz maiore potestatem qz monachus.qre puto qz h ca
piat officiu put diffiniat p Arch.in.c.i.de osue.li.vi.videliz q est admi
nistratio rez ecclesiasticaz sine iuris docē. **E**t ponit h ultimuz vt diffe
rat a dignitate. **E**xemplu in officio sacriste vel custodis et filii. **H**z si
ageret d mōchatus ecclie kathedralis posset tūc in eo resp̄u hec decre.

habere locū. qz talis monachus p̄t appellari. vt est tex. nōobilis iuncta
glo. in. c. ij. lvij. di. equitatem tñ h̄z dicitū hui⁹ gl. vt sic cū agit de iure
canonicat⁹ obseruat ista cle. ita cum agit de iure monachatus consi/
Appellatio canonicat⁹ venit canonicat⁹ etiā regula/ Emili rōne
ris. vide gl. palle. in v. beneficijs. in. d. cle. dispendiosam.

Cum agitur de ecclesia vt de p̄prietate. non est questio illa beneficialis.
et ideo appellione cause beneficialis nō venit causa talis. secus si fieret
mentio de causa ecclesia. Est enī causa ecclesie licet nō sit beneficialis.
vide gl. pal. in v. beneficijs.

Non dicit causa beneficialis cuz agit de remotione a beneficio ppter cri
men. secus si agit ad remotionez. qz negat sedus matrimonij spūalis
vide gl. pal. in v. beneficijs. Ego ad hoc allego tex. optimū in simili in
c. i. vt li. nō cont.

Or dispositio cle. dispendiosam. est corrediuia et exorbitans id nō ē erten
dēda. vide gl. in v. decimis. in si. que ratio facit ad id qd. S. dixi. vt ad
monachatu non extenda.

Causa dicit decimalis nō solū cum agit otra obligatū ad absolutionez
decimarū h̄z etiam cū agit inter duas ecclesijs sup ipsaz decimarum
p̄prietate. vid gl. pal. in v. decimis. quā nō. Ex qua inferit q̄ in utroqz
casu fit locus pūsionis h̄z cle.

Potest gñalis ercommunicat⁹ fieri contra non soluentes decimas fru
ctuum p̄diorū q̄ habent in parochia. et postea non soluētes p̄t ecclesia
petere denunciati. vide bo. gl. in v. p̄moniti. Et hec ē bona prædicta ad
exitanda litigia. et otra ptinaces p̄t inuocari auxiliū brachij seclaris
vt nō. in gl. seq. q̄ incipit coerceri. et ē bon⁹ tex. in. c. postulasti. alle. i ea.

Questio dicit usuraria cū actor deducit illā. vt usurariā liz reus neget
Hec si actor simpli petet debituz et reus dicat illud usurariū. et stat in
meris tñminis exceptionis. Si aut̄ excipit et petet questionē declarari
usurariā dicit tūc qstio usuraria. et h̄z locū ista cle. dispendiosam. vide
glo in v. usuris. et nō eam qz facit ad cognoscendū generaliter qualit
atem iudicij. cum est ostentio int̄ actorē et reum.

An coram iudice seculari possent repeti uslre. an vero corā ecclesiastico
duntaxar. vide glo. in v. usuris. q̄ ponit opiniones. et vide tandem in
clinare q̄ corā iudice ecclesiastico. vñ tu nō et vide qd plenissime dixi i. c.
cum sit generale. de fo. ope.

Non solū agit qstio usuraria. h̄z etiam si petat relaxari iuramentum d ab
soluēdis pcedi p̄t simplicit et d plano. nō gl. in v. tangētibus.

In casibus h̄z exp̄ssis ē in iudicis facultate seruare iudicariū ordinē vel
nō. etiam p̄tib⁹ inuitis. gl. ē in v. valeat. Ex qua nō q̄ qñ datur i aliq
iudici facultas. non tenetur iudex illam exercere ad partium petitio/